
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7609 del 22/04/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/8057 del 22/04/2022

Struttura proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI FINANZIARI,
REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DEI LABORATORI DI RICERCA
INDUSTRIALE E DEI CENTRI PER L'INNOVAZIONE DELLA RETE ALTA
TECNOLOGIA DELL'EMILIA ROMAGNA, ACCREDITATI AI SENSI DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 762/2014.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI
FINANZIARI, REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI

Firmatario: MARCO BORIONI in qualità di Responsabile di settore

Marco BorioniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  1467/2018  “Approvazione  disciplinare  per
l'accreditamento  delle  strutture  di  ricerca  industriale  e
trasferimento tecnologico appartenenti alla rete alta tecnologia
dell'Emilia - Romagna. Aggiornamento delibera di Giunta regionale
n. 762/2014”;

- n. 951/2018 “Proroga della scadenza dell'accreditamento al
31 marzo 2019 per tutti i laboratori di ricerca industriale e i
centri  per  l'innovazione  attualmente  inclusi  nell'albo  delle
strutture accreditate";

- n. 275/2019 “Proroga della scadenza dell'accreditamento al
31 maggio 2019 per tutti i laboratori di ricerca industriale e i
centri  per  l'innovazione  attualmente  inclusi  nell'albo  delle
strutture accreditate”;

Richiamate:

- la  propria  determinazione  n.  2643/2019  “Apertura  del
procedimento  e  approvazione  della  modulistica  per  la  nuova
presentazione delle domande di accreditamento o di richiesta di
mantenimento  dell'accreditamento  delle  strutture  di  ricerca
industriale  e  trasferimento  tecnologico,  appartenenti  alla  rete
alta tecnologia dell'Emilia - Romagna, in attuazione della DGR n.
1467/2018”;

- la  determinazione  n.  5545/2019  del  Direttore  Generale
Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese con cui è stato nominato il
Comitato di accreditamento delle strutture di ricerca industriale
e trasferimento tecnologico appartenenti alla rete alta tecnologia
dell'Emilia - Romagna, previsto al paragrafo 4 del sopra citato
disciplinare;

- la  determinazione  n.  2824/2020  del  Direttore  Generale
Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese per avvenuta sostituzione del
Presidente del citato Comitato di accreditamento; 

- la  propria  determinazione  n.  24419  del  22/12/2021
“Aggiornamento dell'elenco dei laboratori di ricerca industriale e
dei  centri  per  l'innovazione  della  rete  alta  tecnologia
dell'Emilia  Romagna,  accreditati  ai  sensi  della  deliberazione
della giunta regionale n. 762/2014”; 

Atteso  che  sono  state  presentate  richieste  di
accreditamento  da  parte  di  nuove  strutture  e  le  pratiche  di
mantenimento 2022 da parte dei soggetti accreditati;

Dato atto che il sopra citato disciplinare stabilisce che
il Comitato di Accreditamento:

- formuli  il  parere  in  merito  alla  concessione  o  al  diniego
dell’accreditamento;

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



- trasmetta il proprio parere alla Regione che con proprio atto
formalizza la concessione o il diniego dell’accreditamento;

- verifichi il possesso da parte delle strutture accreditate dei
requisiti per il mantenimento dell’accreditamento;

Preso  atto  degli  esiti  delle  riunioni  del  Comitato  di
accreditamento convocate dal Coordinatore del Comitato nei giorni
04 novembre 2021 – 16 dicembre 2021 – 01 febbraio 2022 e 01 aprile
2022 e riportati nei verbali conservati a cura della segreteria
del  Comitato,  presso  il  Settore  Affari  Generali  e  Giuridici,
Strumenti Finanziari, Regolazione, Accreditamenti;

Considerato che il Comitato di Accreditamento ha completato
l'istruttoria  delle  domande  di  nuovo  accreditamento  presentate,
come  riferito  nella  comunicazione  di  ART-ER,  Prot.
04/04/2022.0334528.E,  e  che  sono  in  corso  le  valutazioni  delle
pratiche di mantenimento 2022 pervenute dai soggetti accreditati;

Preso  atto,  inoltre,  come  risulta  dalle  comunicazioni
conservate agli atti, che la struttura:

- ID 211 CRPV LAB Soc. Coop., con acronimo CRPV LAB, sita in Via
Tebano 45, Faenza, RA, accreditata nella tipologia A, a seguito
della modifica di ragione sociale dell’ente di appartenenza CRPV
Soc. Coop in RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA per effetto di fusione
per  incorporazione  a  far  data  dal  01/12/2021,  ha  cambiato
denominazione in CRPV LAB di RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA;  

Ritenuto opportuno, sulla base di quanto sopra dettagliato,
approvare  l’aggiornamento dell’elenco  delle strutture accreditate
della rete alta tecnologia ed in particolare:

- l’accreditamento ai nuovi soggetti di cui all’allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

- l’elenco completo delle strutture accreditate della rete
alta  tecnologia  di  cui  all’allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale  della  presente  deliberazione,  aggiornando
contestualmente la variazione di denominazione comunicata dalla
struttura  interessata,  fermo  restando  che  il  Comitato  di
Accreditamento ha in corso le valutazioni della documentazione
pervenuta per il mantenimento 2022;

Visti inoltre:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna" e successive modificazioni ed integrazioni;

-  il  D.  Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni  procedurali  per

pagina 3 di 11



rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposto in
attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 468/2017;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- la D.G.R. n. 111 del 31 gennaio 2022 ad oggetto “PIANO TRIENNALE
DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  E  TRASPARENZA  2022-2024,  DI
TRANSIZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DI
CUI ALL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021”;

- n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia – Romagna;

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera
999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera n. 450/2007”
e ss.mm.ii., per quanto applicabile; 

-  la  D.G.R.  n.  324  del  7  marzo  2022 ad  oggetto  “Disciplina
organica  in  materia  di  organizzazione  dell’ente  e  gestione  del
personale”;

- n.  325 del 07 marzo 2022  avente ad oggetto “Consolidamento e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell'ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale”; 

- n. 426 del 21 marzo 2022 ad oggetto “Riorganizzazione dell’Ente
a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai
Direttori di Agenzia”;

   Richiamata  inoltre  la  determinazione  del  Direttore
Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese  n. 5595  del
25/03/2022 recante “Micro-organizzazione della Direzione Generale
Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.g.r.  n.
325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi
di titolarità di posizione organizzativa”;

   Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  l’aggiornamento  dell’elenco  delle  strutture
accreditate della Rete Alta Tecnologia e in particolare:

- l’accreditamento ai nuovi soggetti di cui all’allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- l’elenco completo delle strutture accreditate della rete alta
tecnologia  di  cui  all’allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale  della  presente  deliberazione,  aggiornando
contestualmente  la  variazione  di  denominazione  comunicata

pagina 4 di 11



dalla struttura interessata, fermo restando che il Comitato
di  Accreditamento  ha  in  corso  le  valutazioni  della
documentazione pervenuta per il mantenimento 2022;

2. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si  provvederà  ai
sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate
in parte narrativa;

3. di pubblicare altresì il presente atto, compresi gli allegati 
sul sito: 

 https://imprese.regione.emilia-romagna.it/ricerca-e-
innovazione/temi/accreditamento-rete-alta-tecnologia  

             Marco Borioni

pagina 5 di 11



Allegato 1) Nuove strutture accreditate

ID Struttura Denominazione  Struttura Acronimo Sito web Indirizzo Sede Struttura Tipologia Accreditamento

1 1419 BI-REX - Big Data Innovation & Research Excellence BI-REX https://bi-rex.it/ Via Paolo Nanni Costa 20, Bologna, BO A Definitivo

2 1525 BI-REX - Big Data Innovation & Research Excellence BI-REX https://bi-rex.it/ Via Paolo Nanni Costa 20, Bologna, BO D Definitivo

3 1529 Centro di Ricerca sulle Industrie Culturali e Creative C.R.I.C.C. https://site.unibo.it/cricc/it Via Barberia 4, Bologna, BO A Definitivo

4 1538 CITIMAP Società Consortile a r.l. CITIMAP S.C.A.R.L. www.citimap.it Via Emilia Parmense 84, Piacenza, PC D Definitivo

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 11



Allegato 2) Albo delle strutture accreditate della rete alta tecnologia dell'Emilia-Romagna

ID Struttura Denominazione  Struttura Acronimo Sito web Indirizzo Sede Struttura Tipologia Accreditamento

1 15 Cooperativa Sociale Istituto Nazionale per lo studio e il 

controllo dei tumori e delle malattie ambientali Bernardino 

Ramazzini Società Cooperativa Sociale

Istituto Ramazzini 

(IR)

www.ramazzini.org Via Saliceto 3, Bentivoglio, BO C Definitivo

2 26 Artificial Intelligence Research and Innovation Center -

UNIMORE

AIRI https://www.airi.unimore.it/ Via Pietro Vivarelli 2,  Modena, MO A Definitivo

3 29 CRIT  S.r.l. CRIT www.crit-research.it/it/profilo Via Confine 2310, Vignola, MO D Definitivo

4 32 Centro Interdipartimentale sulla Sicurezza, Tecnologie e

Innovazione Agroalimentare - UNIPR

SITEIA www.centritecnopolo.unipr.it/siteiaparma Parco Area delle Scienze Pad. 33, Parma, PR A Definitivo

5 35 Istituto di Scienza e Tecnologia dei Materiali Ceramici CNR ISTEC www.istec.cnr.it Via Granarolo 64, Faenza, RA C Definitivo

6 36 Consorzio L.I.A.M. LIAM www.liamlab.it Via Piero Gobetti 52/3,  Bologna, BO B Definitivo

7 38 Consorzio T3LAB T3LAB www.t3lab.it Via Sario Bassanelli 9/11, Bologna, BO A Definitivo

8 39 GTechnology Fondazione Organismo di Ricerca GT www.gtfondazione.org Via Pier Paolo Pasolini 15, Modena, MO D Definitivo

9 40 ENEA - TEMAF (Laboratorio TEcnologie dei MAteriali Faenza) ENEA - TEMAF www.enea.it/it/laboratorio-faenza Via Ravegnana 186,  Faenza, RA C Definitivo

10 48 MISTER SMART INNOVATION SCRL MISTER www.laboratoriomister.it Via Piero Gobetti 101,  Bologna, BO A Definitivo

11 49 REI LAB S.r.l. REI LAB www.reinnova.it Via Sicilia 31, Reggio Emilia, RE B Definitivo

12 54 CIRI Scienze della Vita e Tecnologie per la Salute- UNIBO CIRI SDV www.tecnologie-salute.unibo.it Via Tolara di Sopra 41/E, Ozzano dell'Emilia, BO A Definitivo

13 56 Centro Interdipartimentale per il Miglioramento e la

Valorizzazione delle Risorse Biologiche Agro-Alimentari -

UNIMORE

BIOGEST-SITEIA www.biogest-siteia.unimore.it Piazzale Europa  1A, Reggio Emilia, RE A Definitivo

14 58 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale Fonti

Rinnovabili Ambiente Mare Energia - UNIBO

CIRI FRAME https://frame.unibo.it Via S. Alberto 163, Ravenna, RA A Definitivo

15 60 Consorzio Universitario per la Gestione del Centro di Ricerca e

Sperimentazione per l'Industria Ceramica - Centro Ceramico 

CENTRO 

CERAMICO

www.centroceramico.it Via Tommaso Martelli 26/A, Bologna, BO A Definitivo

16 62 Fondazione IRET l'Occhio della Conoscenza sul Cervello IRET https://iret-foundation.org Via Tolara di Sopra 41/E, Ozzano dell'Emilia, BO A Definitivo

17 66 MISTER SMART INNOVATION SCRL MISTER https://tecnopolo.bo.cnr.it  

www.laboratoriomister.it

Via Piero Gobetti 101,  Bologna, BO D Definitivo

18 73 ENEA CROSS-TEC, Laboratorio per l'Interoperabilità

virtualizzazione dei processi per reti di imprese

CROSS-TEC www.cross-tec.enea.it Via Martiri di Monte Sole 4, Bologna, BO C Definitivo

19 74 LARCOICOS - Laboratorio di ricerca e trasferimento tecnologico 

per il costruire sostenibile 

LARCOICOS www.larcoicos.it Via Scipione dal Ferro 4, Bologna, BO A Definitivo

Allegato parte integrante - 2

pagina 7 di 11



Allegato 2) Albo delle strutture accreditate della rete alta tecnologia dell'Emilia-Romagna

ID Struttura Denominazione  Struttura Acronimo Sito web Indirizzo Sede Struttura Tipologia Accreditamento

20 76 Laboratorio Terra&Acqua Tech - UNIFE T&A Tech www.tecnopolo.fe.it/tecnopolo-di-ferrara Via G. Saragat 13, Ferrara, FE A Definitivo

21 83 Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla Sicurezza e

Prevenzione dei Rischi  - UNIMORE

CRIS https://cris.unimore.it Via Pietro Vivarelli 10, Modena,  MO A Definitivo

22 86 Laboratorio MechLav - UNIFE MechLav https://mechlav.tecnopolo.fe.it/ Via G. Saragat 1/E, Ferrara,  FE A Definitivo

23 89 Ecoinnovazione S.r.l. ECOI www.ecoinnovazione.it Via della Liberazione 6/c, Bologna, BO B Definitivo

24 97 LABORATORIO DI BIOSCIENZE -IRST IRST HTN LAB www.irst.emr.it Via P. Maroncelli 40, Meldola, FC A Definitivo

25 101 AGENZIA PER L'ENERGIA E LO SVILUPPO SOSTENIBILE AESS www.aess-modena.it Via Enrico Caruso 3, Modena,  MO D Definitivo

26 104 LEAP s.c.a r.l. - Laboratorio Energia e Ambiente Piacenza LEAP www.leap.polimi.it Via Nino Bixio 27/C, Piacenza, PC A Definitivo

27 105 BIOPHARMANET - TEC - UNIPR BIOPHARMANET - 

TEC

www.centritecnopolo.unipr.it/biopharmanet-tec Parco Area delle Scienze 27/A, Parma, PR A Definitivo

28 109 Gruppo C.S.A. S.p.A. GRUPPO CSA www.csaricerche.com Via Al Torrente 22, Rimini,  RN B Definitivo

29 110 Istituto di Scienze e Tecnologie per l’Energia e la Mobilità

Sostenibili

CNR STEMS-FE www.stems.cnr.it Via Canal Bianco 28, Ferrara,  FE C Definitivo

30 111 Laboratorio CRPA Lab, Divisione CRPA SpA CRPA Lab http://crpalab.crpa.it Piazzale Europa 1, Reggio Emilia, RE A Definitivo

31 112 CIDEA - Centro Interdipartimentale per l'Energia e l'Ambiente -

UNIPR

CIDEA www.centritecnopolo.unipr.it/cidea Podere Campagna, Parco Area delle Scienze 41,

Parma, PR

A Definitivo

32 114 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale Meccanica

Avanzata e Materiali dell'Università di Bologna

CIRI MAM www.mam.unibo.it/it Via Risorgimento 2, Bologna,  BO A Definitivo

33 115 Laboratorio delle Tecnologie per le Terapie Avanzate - UNIFE LTTA http://ltta.tecnopoloferrara.it Via Fossato di Mortara c/o CUBO 70, Ferrara, FE A Definitivo

34 116 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale Aerospaziale-

Aerospace - UNIBO

CIRI Aerospaziale-

Aerospace

https://aerospace.unibo.it/it/ciri-aeronautica Via Baldassarre Carnaccini 12, Forlì, FC A Definitivo

35 117 EGICON R&S EGICONLAB www.egicon.com/azienda/egicon-lab Via Posta Vecchia 36, Mirandola,  MO B Definitivo

36 118 Centro Interdipartimentale di ricerca industriale ICT - UNIBO CIRI-ICT www.ciri-ict.unibo.it/it Via Quinto Bucci 336, Cesena,  FC A Definitivo

37 119 FONDAZIONE REI REI www.tecnopolo.re.it;  www.reinnova.it Piazzale Europa 1,  Reggio Emilia, RE D Definitivo

38 120 CISE - Centro per l'Innovazione e lo Sviluppo Economico CISE www.ciseonweb.it Corso della Repubblica 5, Forlì, FC D Definitivo

39 122 F.M. Lab S.r.l. F.M. Lab www.fmlab.eu Via Europa 4, Correggio, RE B Definitivo

40 123 FUTURE TECHNOLOGY LAB - UNIPR FT LAB www.centritecnopolo.unipr.it/futuretechnologylab Parco Area delle Scienze, Campus  181, Parma,  PR A Definitivo

pagina 8 di 11



Allegato 2) Albo delle strutture accreditate della rete alta tecnologia dell'Emilia-Romagna

ID Struttura Denominazione  Struttura Acronimo Sito web Indirizzo Sede Struttura Tipologia Accreditamento

41 124 Centro Interdipartimentale di Ricerca Industriale

Agroalimentare-UNIBO

CIRI 

Agroalimentare

www.agroalimentare.unibo.it/it Via Quinto Bucci 336, Cesena,  FC A Definitivo

42 127 Centro Interdipartimentale per la Ricerca Applicata e i Servizi

nel Settore della Meccanica Avanzata e della Motoristica -

UNIMORE

INTERMECH-

MO.RE

www.intermech.unimore.it Via Pietro Vivarelli 2, Modena,  MO A Definitivo

43 129 CIPACK – Centro Interdipartimentale di Ricerca per il Packaging

- UNIPR

CIPACK www.centritecnopolo.unipr.it/cipack Parco Area delle Scienze 181, Parma,  PR A Definitivo

44 131 CertiMaC soc. cons. a r.l. CertiMaC www.certimac.it Via Ravegnana  186, Faenza, RA A Definitivo

45 135 DataRiver Srl DataRiver Iwww.datariver.it ;  www.datariver.health Via Emilia Est 985 int.2, Modena, MO B Definitivo

46 136 NIER Ingegneria S.p.A. NIER www.niering.it Via Clodoveo Bonazzi 2, Castel Maggiore, BO B Definitivo

47 142 Centro interdipartimentale Cellule Staminali e medicina

Rigenerativa - UNIMORE

CIDSTEM www.cidstem.unimore.it Via Glauco Gottardi 100, Modena,  MO A Definitivo

48 144 Centro Interdipartimentale per la ricerca industriale e il

trasferimento tecnologico nel settore delle tecnologie

integrate per l’energia sostenibile, della conversione efficiente

dell’energia, l’efficienza energetica degli edifici, l’illuminazione 

En&Tech www.enetech.unimore.it Piazzale Europa 1, Reggio Emilia, RE A Definitivo

49 146 Centro di Ricerca Zootecnia e Acquacoltura, Sede di Modena  CREA-ZA Modena www.crea.gov.it/it Via Beccastecca  345, San Cesario sul Panaro, MO C Definitivo

50 147 Ciri Edilizia e Costruzioni - UNIBO CIRI E&C www.edilizia-costruzioni.unibo.it Via del Lazzaretto  15/5, Bologna, BO A Definitivo

51 150 Centro di Ricerca Analisi Geospaziale e Telerilevamento -

CRAST 

CRAST https://centridiricerca.unicatt.it/crast Via Emilia Parmense  84, Piacenza,PC A Definitivo

52 157 Dipartimento Rizzoli Research, Innovation & Technology Rizzoli RIT www.ior.it/ricerca-e-innovazione/dipartimento-

rizzoli-rit

Via di Barbiano 1/10, Bologna, BO A Definitivo

53 158 Istituto Nanoscienze - UOS Modena - CNR CNR-NANO S3 www.nano.cnr.it Via Campi  213a, Modena, MO C Definitivo

54 159 Proambiente S.C.r.l. Proambiente www.consorzioproambiente.it Via Piero Gobetti  101,  Bologna, BO A Definitivo

55 161 Laboratorio ENEA per l'Ambiente LEA www.lea.enea.it Via Martiri di Monte Sole 4, Bologna, BO A Definitivo

56 162 Centro di ricerca BioDNA Biodiversità e DNA Antico dell'

Università Cattolica

BioDNA https://centridiricerca.unicatt.it/biodna-home Via Emilia Parmense 84, Piacenza, PC A Definitivo

57 163 CER Acqua Campus CER Acqua 

Campus

www.consorziocer.it  Via Ernesto Masi 8, Bologna, BO C Definitivo

58 167 WARRANT INNOVATION LAB S.r.l. WIL www.warrantinnovationlab.it Via per Carpi 38, Correggio, RE D Definitivo

59 169 LABORATORIO ENEA LAERTE LAERTE www.laerte.enea.it VIA Martiri di Monte Sole  4, Bologna,  BO A Definitivo

60 170 Confindustria Emilia-Romagna Ricerca Scarl CERR www.cerr.eu Via Barberia  13, Bologna, BO D Definitivo

pagina 9 di 11



Allegato 2) Albo delle strutture accreditate della rete alta tecnologia dell'Emilia-Romagna

ID Struttura Denominazione  Struttura Acronimo Sito web Indirizzo Sede Struttura Tipologia Accreditamento

61 171 Laboratorio di Ricerca sulle Scienze e Tecnologie Geografiche e

sulle Smart Cities - GeosmartLAB 

GeosmartLAB www.geosmartlab.org Via Emilia 67-69, Imola,  BO B Definitivo

62 186 RE:Lab S.r.l. RELAB www.re-lab.it Via Tamburini 5, Reggio Emilia,  RE B Definitivo

63 187 FONDAZIONE DEMOCENTER-SIPE DEMOCENTER www.democentersipe.it Via Pietro Vivarelli 2, Modena, MO D Definitivo

64 189 CONSORZIO MUSP MUSP www.musp.it Strada Torre della Razza, Piacenza, PC A Definitivo

65 194 MAVIGEX S.r.l. MAVIGEX www.mavigex.com via Piero Gobetti 52, Bologna,  BO B Definitivo

66 195 NCS LAB S.r.l. NCS http://ncs-company.com Via Pola Esterna  4/12, Carpi, MO B Definitivo

67 196 Fondazione Flaminia CIFLA www.fondazioneflaminia.it/centro-per-linnovazione Via Baccarini 27, Ravenna,  RA D Definitivo

68 198 Laboratorio Test & Research di Tellure Rôta S.p.A TRLab www.trlab.it Via A.Moro  14/G-H, Formigine,  MO B Definitivo

69 199 Stazione Sperimentale per l'Industria delle Conserve

Alimentari 

SSICA www.ssica.it Viale F. Tanara 31/A, Parma, PR A Definitivo

70 200 Istituto Giordano S.p.A. IG www.giordano.it Via Rossini 2, Bellaria-Igea Marina, RN B Definitivo

71 205 DTM S.r.l. DTM www.dtm.it Via Tacito 65, Modena, MO B Definitivo

72 206 Consorzio Futuro in Ricerca CFR www.cieffeerre.it Via G. Saragat 1, Corpo B, Ferrara, FE D Definitivo

73 207 Parco Scientifico e Tecnologico Materiali Innovativi e Ricerca

Applicata del Mirandolese 

TPM - 

TECNOPOLO 

www.tpm.bio Via Pietro Vivarelli 2, Modena, MO A Definitivo

74 208 REDOX S.r.l. REDOX www.redoxprogetti.it Via Manodori 7, Reggio Emilia, RE B Definitivo

75 210 Centro Interdipartimentale di Ricerca di Oncologia Molecolare

e Translazionale - UNIPR

COMT www.centritecnopolo.unipr.it/comt Parco Area delle Scienze  11/A, Parma, PR A Definitivo

76 211 CRPV LAB di RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA CRPV LAB http://lab.crpv.it Via Tebano 45, Faenza, RA A Definitivo

77 213 Romagna Tech S.c.p.a. Romagna Tech www.romagnatech.eu Corso Garibaldi 49, Forlì, FC A Definitivo

78 216 Romagna Tech S.c.p.a. Romagna Tech www.romagnatech.eu Via Granarolo 62, Faenza, RA D Definitivo

79 218 STUDIO TECNICO ZOCCA S.r.l. STZ www.studiozocca.com Via Andrea Costa 27, Castel Maggiore, BO B Definitivo

80 219 Laboratorio in Rete -Tecnopolo TekneHub- UNIFE TekneHub www.unife.it/tecnopolo/teknehub-1 Via G. Saragat 13, Ferrara,  FE A Definitivo

81 223 MediCon Ingegneria S.r.l. MediCon www.mediconingegneria.it/azienda Via E. Mattei 20, Budrio, BO B Definitivo

pagina 10 di 11



Allegato 2) Albo delle strutture accreditate della rete alta tecnologia dell'Emilia-Romagna

ID Struttura Denominazione  Struttura Acronimo Sito web Indirizzo Sede Struttura Tipologia Accreditamento

82 224 RAW POWER S.r.l. RP www.rawpowergroup.it Via Sicilia  31, Reggio Emilia, RE B Definitivo

83 228 Il Sentiero International Campus S.r.l. SIC www.ilsentierocampus.com Via Igino Zambelli 29, Magreta, MO B Definitivo

84 230 GHEPI S.r.l. GhepiLab www.ghepi.com Via 8 Marzo  5, Cavriago, RE B Definitivo

85 234 Highftech Engineering S.r.l. HFT www.highftech.com Via Fucà, 145/187 , Modena, MO B Definitivo

86 238 CNA INNOVAZIONE CNA INNOVAZIONEhttp://www.cnainnovazione.net/index.php Via Rimini 7, BOLOGNA D Definitivo

87 239 SERVIZI INTEGRATI D'AREA SER.IN.AR. FORLÍ-CESENA SERINAR www.serinar.unibo.it Via Uberti 48, Cesena, FC D Definitivo

88 253 STUDIO MM S.r.l. Studio MM www.studio-mm.it Strada Pedemontana 40/s, Mamiano di 

Traversetolo, PR

B Definitivo

89 256 Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia 

agraria-Centro di ricerca Cerealicoltura e colture industriali 

(CREA-CI)

CINLab https://www.crea.gov.it/web/cerealicoltura-e-

colture-industriali

Via di Corticella 133, Bologna, BO C Definitivo

90 257 Laboratorio Tracciabilità - ENEA TNMT www.tracciabilita.enea.it Via Martiri di Monte Sole 4, Bologna, BO C Definitivo

91 1295 C.A.A. GIORGIO NICOLI S.r.l. C.A.A. www.caa.it/aree-di-ricerca-e-laboratori/ Via Argini Nord 3351, Crevalcore, BO B Definitivo

92 1379 STUARD LAB STUARD LAB www.stuardlab.it Strada Madonna dell'Aiuto 7/A, San Pancrazio, PR B Definitivo

93 1419 BI-REX - Big Data Innovation & Research Excellence BI-REX https://bi-rex.it/ Via Paolo Nanni Costa 20, Bologna, BO A Definitivo

94 1434 Hypertec Solution S.r.l. HTS http://hypertecs.it/case-study/ Via Grande 350, Bertinoro, FC B Definitivo

95 1525 BI-REX - Big Data Innovation & Research Excellence BI-REX https://bi-rex.it/ Via Paolo Nanni Costa 20, Bologna, BO D Definitivo

96 1527 CENTRO DI RICERCA INTEDIPARTIMENTALE SULLE DIGITAL 

HUMANITIES

DHMoRE https://www.dhmore.unimore.it/ Largo Sant'Eufemia 19, Modena A Definitivo

97 1529 Centro di Ricerca sulle Industrie Culturali e Creative C.R.I.C.C. https://site.unibo.it/cricc/it Via Barberia 4, Bologna, BO A Definitivo

98 1538 CITIMAP Società Consortile a r.l. CITIMAP S.C.A.R.L. www.citimap.it Via Emilia Parmense 84, Piacenza, PC D Definitivo

pagina 11 di 11


